
茨臨技発 第  号  

 2021 年 6 月 10 日  

施設長 殿 

（公社）茨城県臨床検査技師会  

会 長   池澤 剛 

 

 

2021年度 臨床検査精度管理調査について（ご案内） 

 

謹 啓 

時下、貴施設におかれましては益々ご発展、ご清祥のこととお喜び

申し上げます。 

 

平素より（公社）茨城県臨床検査技師会の公益事業に対しましては、

格別のご理解とご高配を賜り厚く御礼申し上げます。2020 年度の精度

管理調査は、県下 55施設の参加が得られ、施設内の臨床検査測定値の

精度および施設間差是正の向上が図られているところでございます。 

これも偏に先生方のご理解とご協力の賜と心より感謝申し上げる次第

でございます。       

                             

臨床検査の精度管理を基礎にしたデータ統一の推進は、臨床検査値

データの共有化として、今後の重要な課題となっております。このた

め県内多くの施設が参加する精度管理の重要性と意義が益々高まって

いるところでございます。臨床検査精度管理調査事業の主旨を十分ご

理解いただきまして積極的なご参加をお願い申し上げます。 

 

詳細につきましては、同封の実施要項をご覧くださいますようお願

い申し上げます。  

 

報告体制が日臨技システムを利用した方法のみとなりますのでご注

意ください。                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

敬白 

 


